
 1 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 
Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 

Tel. 099.4648497 - PEO: taic83200x@istruzione.it - PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 

 

 

Al Sito web dell’istituto 
All’Albo dell’istituto 
In Pubblicità legale - sezione PON  

 
INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.    Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
     

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 
CUP: E59J22000160006 

TITOLO progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
 
 

Dirigente Scolastico Reggente 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in    
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle Amministrazioni Pubbliche”e ss.mm..ii.; 

                              

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica prot. n. 50636 del 27/12/2021 – del MI Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. Prot. N. AOOGABMI/0035942 del 24/5/2022, con la quale la 

scrivente Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto “  Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” - Codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 per un importo 

complessivo di € 25.000,00; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 183 del 02/9/2021 con la quale il Collegio conferiva al  
                      Dirigente Scolastico Reggente delega per la progettazione, il coordinamento e direzione,  sottoscrizione 

assunzione di iniziative istituzionali;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 14.09.2021 conferiva al Dirigente Scolastico Reggente delega  
                      per la progettazione, il coordinamento e direzione, sottoscrizione assunzione di iniziative istituzionali; 
 

mailto:taic83200x@istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it




 2 

VISTO              il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022/2025 e la sua revisione per l’a.s. 2021/22, deliberata  
                         dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 92 dell’11 novembre 2021; 
 

VISTA            la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti  
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo  
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/2009, sottoscritto il 29/11/2007 e il CCNL 
vigente del 09/02/2018 
 

RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione per le attività progettuali in oggetto; 

 
VISTA la determina prot. n. 0007221 dell’08/06/2022 ;  
 

CONSIDERATO che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto Avviso pubblico prot. n. 50636 
del 27/12/2021 per la realizzazione di laboratori di sostenibilità per il primo ciclo d’istruzione . Azione 13.1.3. 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 
Edugreen: laboratori di sostenibilit per  il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
 

DECRETA 
 

1. AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato l’incarico alla scrivente Prof.ssa Alessandra Larizza, nata a Taranto il 04/06/1969 C.F. LRZLSN69H44L049P, di 

coordinamento e direzione per l’attuazione del progetto in oggetto con Cod. Naz. 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 Titolo 

progetto: “ Edugreen: laboratori di sostenibilit per  il primo ciclo”,  inserito nel PTOF di Istituto. 

 

2. ORE DI IMPEGNO 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, per un totale di n. 10  ore fino al termine del progetto 
FESR  e a decorrere dall’a.s. 2021/2022. In particolare l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 
operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali successivi controlli; 

 

3. COMPITI 

 Attività di direzione e coordinamento progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilit per  il primo ciclo”, Codice id. -13.1.3A-FESRPON-PU-

2022-116; 

 

4. COMPENSO 
Il compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente, così come da CCNL vigente, per un totale di €. 250,00 lordo 
dipendente. 
 

5. NOMINA 
Il presente decreto ha valore di nomina; 

 

6. PUBBLICITÀ 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Sito Web dell’Istituto http://www.scuolasciasciatalsano.edu.it sezioni Albo on Line  ed ha 
valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, verranno trattati nel rispetto dell’art. 11 del D. Lgs 196/2003 e successive 
modifiche e integrazioni e del GDPR Regolamento UE 2016/679.  

 

7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessandra Larizza. 

                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                                                                                                                    Prof.ssa Alessandra Larizza 
                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                            D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate        
 


		2022-06-08T14:26:40+0200
	ALESSANDRA LARIZZA




